
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 24 

juni 2025 tot wijziging van de Subsidieregeling Levendig Brabant in verband 

met een naamswijziging en nieuwe openstelling, alsmede enkele andere 

wijzigingen van paragraaf 1 van die regeling (Vijfde wijziging Subsidieregeling 

Levendig Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling Levendig Brabant te wijzigen in verband met 

het opnemen van nieuwe aanvraagtijdvakken, nieuwe subsidieplafonds en enkele andere wijzigingen 

in paragraaf 1, waaronder het opschrift van de paragraaf; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling Levendig Brabant 
De Subsidieregeling Levendig Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Het opschrift van de eerste paragraaf “Paragraaf 1 Pilots Levendig Brabant” wordt vervangen door het 

opschrift “Paragraaf 1 Cultuur, erfgoed, sport en vrije tijd in de mix”. 

  

B. 

Artikel 1.6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder verlettering van de onderdelen b tot en met e tot c tot en met f, wordt een onderdeel inge- 

voegd, luidende: 

b. het project betreft een voor de aanvrager nieuwe, niet tot zijn reguliere aanbod behorende 

activiteit, in ieder geval blijkend uit: 

1°. een omschrijving van de huidige activiteiten van de aanvrager; 

2°. een toelichting waaruit blijkt dat het gaat om een nieuwe activiteit, die buiten het re- 

guliere aanbod van de aanvrager valt; 

2. Onderdeel d (nieuw) komt te luiden: 

d. het project is gericht op een of meer van de volgende maatschappelijke opgaven van de 

provincie Noord-Brabant: 

1°. gezonde en veilige leefomgeving; 

2°. energietransitie; 

3°. klimaatproof Brabant; 

4°. duurzame verstedelijking, vitaal platteland en mobiliteit; 

5°. duurzame en concurrerende economie; 

C. 

Artikel 1.7, tweede lid, komt te luiden: 

2. Voor de berekening van subsidiabele uurtarieven van arbeids- en personeelsuren van de subsi- 

dieaanvrager past de subsidieaanvrager de berekeningswijze, genoemd in artikel 1.4, eerste lid, 

onder c, van de Regeling algemene subsidienormen Noord-Brabant toe en hanteert daarbij een 

uurtarief van €80. 

D. 

Artikel 1.9 komt te luiden: 

Artikel 1.9 Aanvraagtijdvak 

Subsidieaanvragen worden ingediend van: 

a. 10 mei 2023 tot en met 19 juli 2023; 

b. 15 november 2023 tot en met 17 januari 2024; 

c. 1 oktober 2025 tot en met 8 oktober 2025; 

d. 1 april 2026 tot en met 8 april 2026. 

Nr. 10726 

PROVINCIAAL BLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 10726 3 juli 2025 1 



E. 

Artikel 1.10 komt te luiden: 

Artikel 1.10 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4 vast op: 

a. € 700.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.9, onder a; 

b. € 700.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.9, onder b; 

c. € 1.500.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.9, onder c; 

d. € 1.500.000 voor de periode, genoemd in artikel 1.9, onder d. 

F. 

Artikel 1.12, vierde en vijfde lid, komen te luiden: 

4. De trekking wordt schriftelijk vastgelegd door de notaris, waarbij de aanvragen worden gerangschikt 

op volgorde van trekking en de eerst getrokken aanvraag als eerstvolgende in aanmerking komt 

voor subsidie en de laatst getrokken aanvraag als laatste. 

5. De subsidie wordt verdeeld over aanvragen die: 

a. opeenvolgend zijn in de rangschikking; en 

b. die volledig gehonoreerd kunnen worden. 

G. 

In artikel 1.13 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. In het eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door een 

puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende: 

c. draagt bij aan communicatie en kennisuitwisseling in de provincie Noord-Brabant door: 

1°. de bevindingen en resultaten van het project toegankelijk te maken voor derden; 

2°. deel te nemen aan tenminste een kennisuitwisselingsbijeenkomst met betrekking tot 

het project met andere initiatiefnemers. 

2. In het tweede lid vervalt de zinsnede “uiterlijk een maand”. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 24 juni 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Vijfde wijziging van de 

Subsidieregeling Levendig Brabant 

I. Algemeen 

  

Met deze wijzigingsregeling zijn voor deze paragraaf nieuwe aanvraagtijdvakken en subsidieplafonds 

vastgesteld. Daarnaast zijn er inhoudelijke wijzigingen doorgevoerd die bevorderen dat de paragraaf 

beter aansluit bij het doel van de regeling: de kracht van de sectoren cultuur, erfgoed, sport en vrije 

tijd benutten om maatschappelijke impact te maken. 

  

II. Artikelsgewijs 

  

Artikel I (Wijziging Subsidieregeling Levendig Brabant) 

  

Onder A (Opschrift paragraaf) 

Gedeputeerde Staten hebben het opschrift van paragraaf 1 gewijzigd, aangezien niet langer sprake is 

van een pilot. De stimulering van deze projecten wordt structureel voortgezet. 

  

Onder G (Artikel 1.13, eerste lid) 

Provinciaal blad 2025 nr. 10726 3 juli 2025 2 



Aan artikel 1.13, eerste lid, is een nieuwe verplichting toegevoegd met betrekking tot communicatie en 

kennisuitwisseling. 

  

Onderdeel 1° (Toegankelijk) 

Naast het fysiek toegankelijk maken van de bevindingen en resultaten van het project voor derden door 

plaatsing op websites en dergelijke, denken Gedeputeerde Staten daarbij ook aan het mondeling toe- 

gankelijk maken door bijvoorbeeld: deelname aan gesprekken, interviews, intervisies, panels of confe- 

renties of door het zelf organiseren van een bijeenkomst. 

  

Onderdeel 2° (Kennisuitwisselingsbijeenkomst) 

Het gaat hierbij om een of meer specifieke door de provincie te organiseren kennisuitwisselingsbijeen- 

komsten in het licht van deze paragraaf. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 10726 3 juli 2025 3 


